Договор №_______

на оказание услуг по созданию и разработке
официальной платформы _____________

г. Ташкент         «___» _______ 2022г.

______ «______________», в лице директора ____________________________,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ с одной

стороны, и _____________________, в лице директора ____________________,

действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязанности по

созданию и разработке официального платформы организации, а также обеспечение

технической поддержки и совершенствование, модернизация платформы на протяжении

6 месяцев, включая обучение пользователей (в дальнейшем – Платформа) для

____________________, а Заказчик обязан принять и оплатить данную работу.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГИ

2.1 Стоимость услуг, поручаемых Исполнителю по настоящему Договору,

определяется в соответствии с перечнем предоставляемых услуг (в дальнейшем – смета)

согласно приложению, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 Оплата работ по разработке _________________:

Стоимость, со всеми предоставленными требованиями указанные в техническом

требовании, составляет _________сумов (_______) с НДС. Сроки разработки

Платформы и сдачи в эксплуатацию 1 этап апрель-май 2022 года, общий срок

реализации проекта в соотвествии технического задания 6 месяцев с момента

подписания договора с разработчиком ИС с момента подписания Договора. Предоплата

услуг производится в течение 10 банковских дней с момента регистрации в казначействе

Министерства финансов РУз в размере 15% от общей суммы Договора. После оказания

услуг, Исполнитель предоставляет акт выполненных работ, а Заказчик производит

приемку и оплату в размере 85% от общей суммы Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1 Оказать услугу по разработке Платформы в соответствии с техническими

требованиями к разработке Платформы;

3.1.2 Осуществлять доработку Платформы в случае вынесения замечаний в

результате рассмотрения его Заказчиком, но в пределах технического задания;

3.1.3 Принять определенные меры по обеспечению безопасности Платформы от

хакерских атак и попыток взлома системы.

3.1.4 Оказание услуг по технической поддержке, обучению пользователей,

совершенствованию и модернизации Платформы будет оказываться в течение 6 месяцев

после акта приемки, разработанного программного продукта.

3.2. Заказчик обязуется

3.2.1 Представить, с момента подписания договора, условия рабочей группе

Исполнителя и все необходимые материалы, текстовую и графическую информацию;

3.2.2 Оплатить оказываемые ему услуги в порядке, который указан в п.2 настоящего

Договора;

3.2.3 Предоставлять качественные материалы Исполнителю для публикации

контента со стороны Исполнителя.

3.3 Исполнитель имеет право:

- приостановить исполнение заказанных работ в случае их несвоевременной оплаты

Заказчиком;

- сдать предусмотренные данным договором услуги досрочно.

3.4 Заказчик имеет право:

- проверять ход и качество выполнения работ, оказывая помощь, не вмешиваясь в

деятельность Исполнителя.

4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1 Исполнитель начинает выполнение работ с момента регистрации в казначействе

Министерства финансов РУз по настоящему Договору в соответствии с п.2.2.

настоящего договора.

4.2 Разработка Платформы выполняется строго с разработанным в рамках

настоящего договора Технического задания.

4.3 Окончание работ по разработке с Платформы в соответствии с п 2.2, с правом

дополнительного срока выполнения не более 7 дней.

4.4 По завершению работ по настоящему Договору Исполнитель представляет

Заказчику Акт выполненных работ, который Заказчик принимает в течение 3 (трех)

рабочих дней с момента его получения или дает мотивированный отказ от приемки

работ.

4.5 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Исполнителем

производятся необходимые доработки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РУз.

5.2. Все споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего

Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае, если стороны не договорились,

все споры, возникшие в связи с настоящим Договором, подлежат окончательному

урегулированию в Ташкентском межрайонном Экономическом суде по месту

нахождения Заказчика.

5.3 В случае просрочки или не оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику

пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день

просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов

стоимости не оказанных Услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую

договорные обязательства, от надлежащего исполнения договора и возмещения убытков,

причиненных просрочкой.

5.4 При несвоевременной оплате оказанных Услуг Заказчик уплачивает

Исполнителю пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый

день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.

6. ФОРС-МОЖОР.

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или

частичное неисполнение одной из Сторон своих обязанностей, если неисполнение

будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар,

наводнение, землетрясение, и другие стихийные бедствия. Если любое из таких

обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок,

указанный в настоящем договоре то этот срок соразмерно отодвигается на время

действия соответствующего обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств

по Договору, обязана не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения

в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом

сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

  7.1. Стороны обязуются не разглашать условия настоящего Договора, а также

любую информацию, полученную в процессе работы по настоящему Договору без

письменного согласия другой стороны.

  7.2. С переданной документацией и информацией будут ознакомлены только те

лица со стороны «Исполнителя», которые непосредственно связаны с исполнением

условий настоящего Договора в объёме, оговорённом сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1 Право собственности разработанного Программного обеспечения переходит к

Заказчику в момент приемки выполненной работы и окончательной оплаты оказанных

услуг.

8.2. Право собственности на стиль и дизайн по разработке Платформы, и иные

документы принадлежит Заказчику, и они не могут использоваться «Исполнителем» и

третьими лицами.

8.3 Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, которые имеют

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4 Исполнитель не несет ответственности за корректность работы программного

обеспечения, если собственными силами Заказчика внесены какие-либо изменения в

программное обеспечение.

8.5. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента регистрации

в казначействе Министерства финансов РУз и действует до 31.12.2022г.

9. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

Приложение

к Договору №______

от «____» ___________ 2022 г.

Перечень предоставляемых услуг

№ Наименование
Цена за ед.,

сум

Разработка и утверждение технического задания

1.1.

1.2.

1.3.

Разработка и создание Платформы

2.1.

2.2.

2.3.

Проведение работ по интеграции с действующими системами

3.1.

3.2.

3.3.

Тестирование Платформы

4.1.

4.2.

4.3.

Разработка мобильного приложения на платформе iOS и Android

5.1.

5.2.

5.3.

Обучение пользователей

6.1.

6.2.

6.3.

Гарантийное техническое сопровождение

7.1.

7.2.

ИТОГО: сумов (сум) с НДС